ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

Ao primeiro dia do mês de julho de 2022, na sala da Comissão Permanente de

Licitações da Vitória de Santo Antão-PE, situada à Rua Demócrito Cavalcanti, nº 144, às

11:00h, se faziam presentes o Presidente, Felipe Borba Britto Pessoa e os membros, o

Sr. Igor Nery Alvares Barbosa, Lisânia Danielle de Albuquerque Silva Teixeira, designados

conforme portaria nº 1389/2021. Reuniram-se para julgamento das propostas de

preços, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2022 - TOMADA DE PREÇO N°

007/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para realização de obras

de Calçamento da Rua Maria Santina de Oliveira no Bairro Santana, no Município da Vitória

de Santo Antão, conforme especificações e quantidades discriminadas no projeto básico.

 Aberta a sessão às 11:06h, registra-se inicialmente que as propostas de preços foram

encaminhadas à Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano para emissão de parecer

técnico, conforme consta em anexo.

De acordo com a análise da equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura e Controle

Urbano as propostas foram classificadas da seguinte forma:

EMPRESA VALOR R$

RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI-

EPP, CNPJ Nº 02.951.429/0001-08

R$ 223.525,63(duzentos e vinte e três mil

quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e três

centavos).

CONSTRUTORA ALBINO TEIXEIRA

LTDA-ME. CNPJ Nº 04.649.283/0001-

58;

R$ 208.953,42 (duzentos e oito mil novecentos e

cinquenta e três reais e quarenta e dois

centavos).

VIA NORTE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

20.945.413/0001-56;

R$ 209.198,51 (duzentos e nove mil cento e

noventa e oito reais e cinquenta e um centavos).

MOURA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ Nº

23.266.688/0001-51.

R$ 206.868,61 (duzentos e seis mil oitocentos e

sessenta e oito reais e sessenta e um centavos).

De acordo com o parecer técnico, às 10:15h foi declarada vencedora a empresa MOURA

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ Nº 23.266.688/0001-51, com o valor global

de R$ 206.868,61 (duzentos e seis mil oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e um

centavos).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, para eventual

interposição de recurso.

 O resultado será divulgado no Diário Oficial dos Municípios.

OCORRÊNCIA:

Não houve.

FINALIZAÇÃO:

Finalizada a sessão pública às 10:25h, a ata da sessão vai assinada por todos os
presentes.

PRESIDENTE:

Felipe Borba Britto Pessoa

MEMBROS:

Igor Nery Alvares Barbosa

Lisânia Danielle de Albuquerque Silva Teixeira